vertatur tam ad partem meridionalem quam ad partem septentrionalem, ut patet per iam dicta, existimare cogimur, non solum a parte septentrionali, verum etiam a meridionali virtutem influi in polos lapidis, magis quam a locis minere. Cuius signum evidens est quod, ubicumque homo fuerit, videt, ad oculum, huius lapidis motum, secundum situm sui orbis meridiani.

Omnes autem orbis meridiani in polis mundi concurrunt; quare, a polis mundi, poli magnetis virtutem recipiunt. Et ex hoc apparet manifeste quod non ad stellam nauticam movetur, cum ibi non concurrant orbis meridiani, sed in polis; stella enim nautica, extra orbem meridianum cuiuslibet regionis semper invenitur, nisi bis, in completa firmamenti revolutione. Ex hiis ergo manifestum est quod a partibus celi, partes magnetis virtutem recipiunt.

Ceteras autem partes lapidis merito estimare potes, influentiam a reliquis celi partibus retinere, ut non sic solum polos lapidis a polis mundi, sed totum lapidem a toto celo, recipere influentiam et virtutem, estimes.

Quod tibi tali modo consulo experiri. Rotundetur lapis, et inveniantur poli in eo; et post dispone, super duos stilos acutos, lapidem, ita, quod cuilibet polo sit unus stilus leviter affixus, in suo puncto, in lapide, ut lapis, sine difficultate, super eos possit moveri. Quo facto, experiaris si lapidis partes equaliter ponderant, volvendo ipsum leviter super dictos stilos; et hoc pluries, et in pluribus horis diei facies, sagaci industria.

Quo facto, lapidem dispone in orbe meridiano super suos stilos, in polis lapidis leviter affixos, ut moveatur ad modum

porque la mitad del año es de día y la otra mitad de noche; por lo que pensar que nos puedan ser traídos los imanes de estos lugares es una tontería.

Además, como el hierro, o la piedra [magnética] se giran tanto hacia la parte sur como a la parte norte, como resulta manifiesto por lo ya dicho, creemos suponer que una fuerza penetra en los polos de la piedra [proveniente] no sólo de la parte sur sino también de la parte norte [de la Tierra] más que de los sitios minerales. Signo de ello es que, donde quiera que vaya el hombre, ve, a simple vista, el movimiento de la piedra siguiendo la dirección de su meridiano en el orbe.

En efecto, todos los meridianos del orbe concurren en los polos del mundo; por lo que los polos de los imanes reciben su fuerza de los polos del mundo. Y de esto se sigue de forma manifiesta que no se mueven hacia la estrella náutica, puesto que los meridianos no concurren allí, sino en los polos [de la Tierra]; la estrella náutica, en cualquier región, se encuentra siempre fuera del meridiano del orbe, excepto en dos ocasiones, durante una revolución completa del firmamento. De esto resulta manifiesto que es de las partes del cielo de donde reciben su fuerza las partes del imán.